R E Q U E R I M E N T O  Nº. 318

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na lateral da Rua João Butignoli estão sendo despejados, diariamente, lixo e entulhos;

CONSIDERANDO que referida via pública é um dos acessos ao Distrito de Rubião Júnior e ao Campus da Unesp;

CONSIDERANDO que por ela transitam, todos os dias, várias pessoas oriundas de outras cidades da região e até mesmo de outros estados;

CONSIDERANDO que o lixo existente no local passa uma imagem negativa a quem visita a cidade;

CONSIDERANDO que lixo em via pública é uma questão de saúde pública;

CONSIDERANDO que o problema deve ser resolvido com a maior urgência possível;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a seguinte questão:

1) O que está sendo feito no sentido de fiscalizar o local e autuar os infratores que vem colocando lixo e entulho nas margens de referida via pública?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2001.
Vereador Autor ADEMIR LOPES DIONÍSIO

- PMDB -